



ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL
“TRANSPARENCIA Y CONOCIMIENTO”



PLAN DE COMPRAS- ALCALDÍA MUNICIPAL
SAN PEDRO DE LOS MILAGROS NIT 890.983.922-2
AÑO FISCAL 2013

#	DETALLE	CANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	TIPO	DEPEND
1	BOTELLAS DE ALCOHOL	4	\$ 3.500,0	\$ 14.000,0	SUMINISTROS	INDEPORTES
2	BOTELLAS DE ISODINE	2	\$ 28.000,0	\$ 56.000,0	SUMINISTROS	INDEPORTES
3	CAJA DE CURITAS	2	\$ 12.000,0	\$ 24.000,0	SUMINISTROS	INDEPORTES
5	PAQUETES BAJALENGUAS	2	\$ 7.000,0	\$ 14.000,0	SUMINISTROS	INDEPORTES
6	PAQUETES DE ALGODÓN	4	\$ 2.500,0	\$ 10.000,0	SUMINISTROS	INDEPORTES
7	ROLLOS DE ESPARADRAPO 1 PULGADA	6	\$ 5.000,0	\$ 30.000,0	SUMINISTROS	INDEPORTES
8	ROLLOS DE ESPARADRAPO 2 PULGADA	4	\$ 5.000,0	\$ 20.000,0	SUMINISTROS	INDEPORTES
9	ROLLOS DE GASA	4	\$ 4.200,0	\$ 16.800,0	SUMINISTROS	INDEPORTES
10	ROLLOS DE VENDAS ELÁSTICAS	4	\$ 8.400,0	\$ 33.600,0	SUMINISTROS	INDEPORTES
12	CONTRATACIÓN POLIZA DE SEGUROS QUE AMPARE LOS INMUEBLES Y MUEBLES- SEGURO DE VIDA Y CONVENIOS DE LA ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL.	1	\$ 100.000.000,0	\$ 100.000.000,0	SERVICIOS	GOBIERNO
13	CONVENIO AUXILIARES BACHILLERES	1	\$ 18.000.000,0	\$ 18.000.000,0	SERVICIOS	GOBIERNO
14	CONVENIO INPEC	1	\$ 30.371.328,0	\$ 30.371.328,0	SERVICIOS	GOBIERNO
15	CONVENIO ZETRA	1	\$ 10.500.000,0	\$ 10.500.000,0	SERVICIOS	GOBIERNO
16	DOTACIÓN PARA EL 2013, DE VESTIDO Y CALZADO DE LABOR PARA LOS SERVIDORES PÚBLICOS DEL MUNICIPIO QUE TIENEN DERECHO, CONFORME A LA LEGISLACIÓN VIGENTE.	1	\$ 30.000.000,0	\$ 30.000.000,0	SERVICIOS	GOBIERNO
17	MONITOREO CORRECTIVO Y SUMINISTRO DE REPUESTO FOTOCOPIADORA MARCA MINOLTA 500 Y SEVEN 2575	1	\$ 5.000.000,0	\$ 5.000.000,0	SERVICIOS	GOBIERNO

PLAN DE COMPRAS 2013

18	PLAN DE CAPACITACION EMPLEADOS	1	\$ 20.000.000,0	\$ 20.000.000,0	SERVICIOS	GOBIERNO
19	PRESTACIÓN DE SERVICIO DE MONITOREO Y MATENIMIENTO DE ALARMAS	1	\$ 8.000.000,0	\$ 8.000.000,0	SERVICIOS	GOBIERNO
20	PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN ELABORACIÓN E IMPRESIÓN DE TALONARIOS QUE SE REQUIERE EN LA ADMINISTRACIÓN	1	\$ 5.000.000,0	\$ 5.000.000,0	SERVICIOS	GOBIERNO
21	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PARA EL MANTENIMIENTO DEL CIRCUITO CERRADO	1	\$ 5.000.000,0	\$ 5.000.000,0	SERVICIOS	GOBIERNO
22	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PARA EL TRANSPORTE DE ESTUDIANTES DESDE LAS VEREDAS HASTA LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL MUNICIPIO Y VICEVERSA EN HORAS DE LA MAÑANA Y TARDE.	1	\$ 130.000.000,0	\$ 130.000.000,0	SERVICIOS	GOBIERNO
23	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PARA EL TRANSPORTE DE PERSONAL ESTUDIANTIL UNIVERSITARIO Y/O ESTUDIOS SUPERIORES QUE PRESENTEN EL RESPECTIVO DISTINTIVO (TIQUETE) DE LA ADMINISTRACIÓN	1	\$ 70.000.000,0	\$ 70.000.000,0	SERVICIOS	GOBIERNO
24	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PARA ELABORACIÓN E IMPRESIÓN DEL PERIODICO INSTITUCIONAL	1	\$ 12.000.000,0	\$ 12.000.000,0	SERVICIOS	GOBIERNO
25	PRESTACION DE SERVICIOS PARA LA ATENCIÓN, PREVENCIÓN DE DESASTRES, CAPACITACION Y FORTALECIMIENTO DEL CUERPO DE BOMBEROS VOLUNTARIOS DEL MUNICIPIO DE SAN PEDRO	1	\$ 30.000.000,0	\$ 30.000.000,0	SERVICIOS	GOBIERNO
26	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PERSONALES DE APOYO A LA GESTIÓN CON EL FIN DE PROMOVER Y DIFUNDIR A LA COMUNIDAD ATARÁVESDE LA COMUNICACIÓN GRÁFICA TODOS LOS PROYECTOS Y PROGRAMAS QUE DESARROLLA LA ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL.	1	\$ 18.720.000,0	\$ 18.720.000,0	SERVICIOS	GOBIERNO
27	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES COMO ASESOR JURIDICO DEL MUNICIPIO DE SAN PEDRO DE LOS MILAGROS	1	\$ 28.639.870,0	\$ 28.639.870,0	SERVICIOS	GOBIERNO
28	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES PARA APOYO INTERDISCIPLINARIO PARA LA COMISARIA DE FAMILIA	1	\$ 40.000.000,0	\$ 40.000.000,0	SERVICIOS	GOBIERNO
29	PRESTACIÓN DE SERVICIOS SISTEMA GESTIÓN CALIDAD	1	\$ 27.500.000,0	\$ 27.500.000,0	SERVICIOS	GOBIERNO
30	PRESTACIÓN DE SERVICIOS TÉCNICOS PARA REPARACIÓN Y MANTEMIENTO DE LOS COMPUTADORES Y RED DE DATOS DE LA ADMINISTRACIÓN.	1	\$ 12.822.000,0	\$ 12.822.000,0	SERVICIOS	GOBIERNO
31	PRESTACION SERVICIOS PROGRAMA INSTITUCIONAL DE LA ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL A TRAVÉS DE LA EMISORA LA VOZ DE SAN PEDRO 88.4 F.M., WWW.LAVOZDESANPEDRO.COM, DE MENSAJES INSTITUCIONALES, CUÑAS Y AVISOS DIARIOS DE LUNES A DOMINGO.	1	\$ 10.000.000,0	\$ 10.000.000,0	SERVICIOS	GOBIERNO
32	SERVICIO DE ALOJAMIENTO Y ALIMENTACION PARA APOYO POLICIA	1	\$ 15.000.000,0	\$ 15.000.000,0	SERVICIOS	GOBIERNO
33	SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE, ACPM Y ACEITES QUE REQUIERE LA ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL Y LA POLICÍA NACIONAL DEL MUNICIPIO DE SAN PEDRO	1	\$ 270.000.000,0	\$ 270.000.000,0	SUMINISTROS	GOBIERNO
34	SUMINISTRO DE PAPELERIA, UTILES DE OFICINA E IMPLEMENTOS DE ASEO PARA LA ADMINISTRACIÓN.	1	\$ 60.000.000,0	\$ 60.000.000,0	SUMINISTROS	GOBIERNO
35	CONSULTORIA ADECUACION DE LAS INSTALACIONES DE LA FERIA DEL PARQUE AUTOMOTOR	1	\$ 5.000.000,0	\$ 5.000.000,0	SERVICIOS	PLANEACIÓN
36	CONSULTORIA COFINANCIACION PARA LA CONSTRUCCION DE CUEDUCTO Y OBRAS COMPLEMENTARIAS DEL ACUEDUCTO LA CLARITA - BUENOS AIRES	1	\$ 300.000.000,0	\$ 300.000.000,0	SERVICIOS	PLANEACIÓN
37	CONSULTORIA COMPRA DE BIENES INMUEBLES PARA LA APERTURA DE VIAS	1	\$ 1.000.000.000,0	\$ 1.000.000.000,0	SERVICIOS	PLANEACIÓN
38	CONSULTORIA CONSTRUCCION A TODO COSTO DE PUENTE PEATONAL SECTOR LA TERMINAL	1	\$ 70.000.000,0	\$ 70.000.000,0	SERVICIOS	PLANEACIÓN
39	CONSULTORIA CONSTRUCCION COLISEO MULTIFUNCIONAL OVEJAS	1	\$ 355.000.000,0	\$ 355.000.000,0	SERVICIOS	PLANEACIÓN
40	CONSULTORIA CONSTRUCCION DE RESTAURANTES ESCOLARES	1	\$ 25.000.000,0	\$ 25.000.000,0	SERVICIOS	PLANEACIÓN

PLAN DE COMPRAS 2013

41	CONSULTORIA CONSTRUCCION DE ACUEDUCTOS VEREDALES	1	\$ 100.000.000,0	\$ 100.000.000,0	SERVICIOS	PLANEACIÓN
42	CONSULTORIA CONSTRUCCION DE AULAS CLASE	1	\$ 25.000.000,0	\$ 25.000.000,0	SERVICIOS	PLANEACIÓN
43	CONSULTORIA CONSTRUCCION DE POZOS SEPTICOS	1	\$ 50.000.000,0	\$ 50.000.000,0	SERVICIOS	PLANEACIÓN
44	CONSULTORIA CONSTRUCCION PLAN MAESTRO DE CUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DEL CORREGIMIENTO DE OVEJAS	1	\$ 970.000.000,0	\$ 970.000.000,0	SERVICIOS	PLANEACIÓN
45	CONSULTORIA CONSTRUCCION DE ESCENARIO DEPORTIVO EN EL AREA URBANA	1	\$ 100.000.000,0	\$ 100.000.000,0	SERVICIOS	PLANEACIÓN
46	CONSULTORIA CONTRATO DE OBRA PUBLICA PARA SUMINISTRO DE MATERIALES Y MANTENIMIENTO, ADECUACION Y REPARACION DE CER	1	\$ 250.000.000,0	\$ 250.000.000,0	SERVICIOS	PLANEACIÓN
47	CONSULTORIA CONTRATO DE OBRA PUBLICA CONSTRUCCION I.E NORMAL SEÑOR DE LOS MILAGROS	1	\$ 5.000.000.000,0	\$ 5.000.000.000,0	SERVICIOS	PLANEACIÓN
48	CONSULTORIA CONTRATO DE OBRA PUBLICA CONSTRUCCION PARQUE LINEAL TERCERA ETAPA	1	\$ 1.500.000,0	\$ 1.500.000,0	SERVICIOS	PLANEACIÓN
49	CONSULTORIA CONTRATO DE OBRA PUBLICA PARA SUMINISTRO DE MATERIALES Y MANTENIMIENTO CASA DE LA CULTURA	1	\$ 100.000.000,0	\$ 100.000.000,0	SERVICIOS	PLANEACIÓN
50	CONSULTORIA CONTRATO DE OBRA PUBLICA PARA SUMINISTRO DE MATERIALES Y MANTENIMIENTO ALCALDIA	1	\$ 50.000.000,0	\$ 50.000.000,0	SERVICIOS	PLANEACIÓN
51	CONSULTORIA CONTRATO DE OBRA PUBLICA PARA SUMINISTRO DE MATERIALES Y MANTENIMIENTO CENTRO DIA.	1	\$ 30.000.000,0	\$ 30.000.000,0	SERVICIOS	PLANEACIÓN
52	CONSULTORIA CONTRATO DE OBRA PUBLICA PARA SUMINISTRO DE MATERIALES Y MANTENIMIENTO DIVISA.	1	\$ 30.000.000,0	\$ 30.000.000,0	SERVICIOS	PLANEACIÓN
53	CONSULTORIA CONTRATO DE OBRA PUBLICA PARA SUMINISTRO DE MATERIALES Y MANTENIMIENTO INSTITUCIONES EDUCATIVAS URBANAS.	1	\$ 150.000.000,0	\$ 150.000.000,0	SERVICIOS	PLANEACIÓN
54	CONSULTORIA CONTRATO DE OBRA PUBLICA PARA SUMINISTRO DE MATERIALES Y MANTENIMIENTO POLIDEPORTIVO TIPO A Y B Y ESCENARIOS DEPORTIVOS.	1	\$ 100.000.000,0	\$ 100.000.000,0	SERVICIOS	PLANEACIÓN
55	CONSULTORIA CONTRATO DE OBRA PUBLICA PAVIMENTACION DE VIAS URBANAS	1	\$ 800.000.000,0	\$ 800.000.000,0	SERVICIOS	PLANEACIÓN
56	CONSULTORIA CONTRATO DE SUMINISTRO DE MATERIALES DE ALUMBRADO PUBLICO CER Y EDIFICIOS PUBLICOS.	1	\$ 50.000.000,0	\$ 50.000.000,0	SERVICIOS	PLANEACIÓN
57	CONSULTORIA CONTRATO DE SUMINISTRO DE MATERIALES DE CONSTRUCCION	1	\$ 50.000.000,0	\$ 50.000.000,0	SERVICIOS	PLANEACIÓN
58	CONSULTORIA CONTRATO DE SUMINISTRO DE MATERIALES DE CONSTRUCCION PARA LA OLA INVERNAL	10	\$ 25.000.000,0	\$ 250.000.000,0	SERVICIOS	PLANEACIÓN
59	CONSULTORIA CONTRATO DE SUMINISTRO DE REPUESTOS Y MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS	1	\$ 70.000.000,0	\$ 70.000.000,0	SERVICIOS	PLANEACIÓN
60	CONSULTORIA CONTRATOS DE ARRENDAMIENTO POR OLA INVERNAL	10	\$ 42.000.000,0	\$ 420.000.000,0	SERVICIOS	PLANEACIÓN
61	CONSULTORIA CONTRATOS DE CONSULTORIA	5	\$ 100.000.000,0	\$ 500.000.000,0	SERVICIOS	PLANEACIÓN
62	CONSULTORIA DISEÑO DEL REORDENAMIENTO VIAL AREA URBANA (PLANEACIONE INSPECCION)	1	\$ 20.000.000,0	\$ 20.000.000,0	SERVICIOS	PLANEACIÓN
63	CONSULTORIA MANTENIMIENTO DE VIAS RURALES	1	\$ 350.000.000,0	\$ 350.000.000,0	SERVICIOS	PLANEACIÓN

PLAN DE COMPRAS 2013

64	CONSULTORIA PLAN DE PAVIMENTACION AREA URBANA	1	\$ 1.000.000.000,0	\$ 1.000.000.000,0	SERVICIOS	PLANEACIÓN
65	CONSULTORIA PLAN MAESTRO DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO EN LA ZONA URBANA - APOYO	1	\$ 300.000.000,0	\$ 300.000.000,0	SERVICIOS	PLANEACIÓN
66	CONSULTORIA PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA RURAL	1	\$ 200.000.000,0	\$ 200.000.000,0	SERVICIOS	PLANEACIÓN
67	CONSULTORIA PROGRAMA DE SANEAMIENTO BASICO	1	\$ 200.000.000,0	\$ 200.000.000,0	SERVICIOS	PLANEACIÓN
68	CONSULTORIA PROGRAMA DE VIVIENDA NUEVA	1	\$ 200.000.000,0	\$ 200.000.000,0	SERVICIOS	PLANEACIÓN
69	CONSULTORIA TOPOGRAFIA, ESTUDIO DE SUELOS, DISEÑOS ESTRUCTURALES, ARQUITECTONICOS, HIDRAULICOS, ELECTRICOS Y OTROS PARA LA I.E NORMAL SUPERIOR SEÑOR D ELOS MILAGROS.	1	\$ 70.000.000,0	\$ 70.000.000,0	SERVICIOS	PLANEACIÓN
70	CONSULTORIA PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA URBANO	1	\$ 200.000.000,0	\$ 200.000.000,0	SERVICIOS	PLANEACIÓN
71	CONSULTORIA PUBLICACION DE PROCESOS LICITATORIOS DE AMPLIA CIRCULACION	1	\$ 6.000.000,0	\$ 6.000.000,0	SERVICIOS	PLANEACIÓN
72	PRESTACIÓN DE SERVICIOS CONTRATO DE ACOMPAÑAMIENTO SOCIAL PARA VIVIENDA Y LOS PROGRAMAS DE PLANEACION.	1	\$ 26.000.000,0	\$ 26.000.000,0	SERVICIOS	PLANEACIÓN
73	PRESTACIÓN DE SERVICIOS CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS BANCO DE PROGRAMAS Y PROYECTOS Y CARGUE DE A LA CGA GESTION TRANSPARENTE.	1	\$ 9.440.000,0	\$ 9.440.000,0	SERVICIOS	PLANEACIÓN
74	PRESTACIÓN DE SERVICIOS CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS CARGUE DEL SUI	1	\$ 7.000.000,0	\$ 7.000.000,0	SERVICIOS	PLANEACIÓN
75	PRESTACIÓN DE SERVICIOS CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS PARA EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL DE MUNICIPIO.	1	\$ 9.440.000,0	\$ 9.440.000,0	SERVICIOS	PLANEACIÓN
76	PRESTACIÓN DE SERVICIOS CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS PARA LOS PROGRAMAS DE SANEAMIENTO BASICO, MEDIO AMBIENTE.	1	\$ 26.000.000,0	\$ 26.000.000,0	SERVICIOS	PLANEACIÓN
77	PRESTACIÓN DE SERVICIOS CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS PARA SEGUIMIENTO Y SUPERVISION DEL PMAA DE MUNICIPIO.	1	\$ 9.440.000,0	\$ 9.440.000,0	SERVICIOS	PLANEACIÓN
78	PRESTACIÓN DE SERVICIOS FORTALECIMIENTO OFICINA DE PLANEACION	1	\$ 3.000.000,0	\$ 3.000.000,0	SERVICIOS	PLANEACIÓN
79	ACTIVIDADES Y CAMPAÑAS ADULTO MAYOR, DÍA DE LA DISCAPACIDAD, CAMPAÑA AMOR POR LA VIDA, DÍA MUNDIAL DEL SIDA, APOYO LOGISTICO A JORNADAS DE VACUNACIÓN, DÍA MUNDIAL DE LA SALUD.	1	\$ 48.000.000,0	\$ 48.000.000,0	SERVICIOS	SALUD
80	APOYO Y MEJORAMIENTO DE LA RED PUBLICA	1	\$ 50.000.000,0	\$ 50.000.000,0	SERVICIOS	SALUD
81	ARRENDAMIENTO DEL LABORATORIO DE PREPARACION DE CADAVERES	1	\$ 2.500.000,0	\$ 2.500.000,0	SERVICIOS	SALUD
82	ATENCION A LA POBLACION POBRE Y VULNERABLE SIN AFILIACION	1	\$ 173.512.208,0	\$ 173.512.208,0	SERVICIOS	SALUD
83	REUNION DEPARTAMENTAL DE CABILTANTES DE LA TERCERA EDAD	11	\$ 1.100.000,0	\$ 1.100.000,0	SERVICIOS	SALUD
84	CONVENIO HOGAR SAN FRANCISCO	1	\$ 70.000.000,0	\$ 70.000.000,0	SERVICIOS	SALUD
85	COMPLEMENTO SERVICIOS DE SALUD PPNA		\$ 180.000.000,0	\$ 180.000.000,0	SERVICIOS	SALUD

PLAN DE COMPRAS 2013

86	DEBERES Y DERECHOS SGSSS	1	\$ 10.500.000,0	\$ 10.500.000,0	SERVICIOS	SALUD
87	ENCUESTADOR DEL SISBEN		\$ 16.073.453,0	\$ 16.073.453,0	SERVICIOS	SALUD
88	FUNCIONAMIENTO Y MODERNIZACION DE LA OFICINA DLS	1	\$ 34.000.000,0	\$ 34.000.000,0	SUMINISTROS	SALUD
89	PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES COMO NUTRICIONISTA	1	\$ 28.600.000,0	\$ 28.600.000,0	SERVICIOS	SALUD
90	PAGO SUPER SALUD REG SUBSIDIADO	1	\$ 8.200.000,0	\$ 8.200.000,0	SERVICIOS	SALUD
91	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PARA EL DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES DEL PLAN GERONTOLOGICO ; COORDINACIÓN DE LOS PROGRAMAS QUE DESIGNE EL ICBF Y LA DSSA U OTRAS ENTIDADES DEL ÁMBITO NACIONAL O DEPARTAMENTAL PARA BENEFICIO DE LOS ADULTOS MAYORES DEL MUNICIPIO DE SAN PEDRO DE LOS MILAGROS Y EL CORRECTO DESEMPEÑO DE LAS ACTIVIDADES QUE SE DESARROLLAN (ARENDAMIENTO CENTRO DIA, TRANSPORTE GERONTOLOGA, AUXILIAR DE GERONTOLOGIA.	1	\$ 103.019.361,0	\$ 103.019.361,0	SERVICIOS	SALUD
92	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PARA LA ACTUALIZACIÓN PERMANENTE DE LOS SISTEMAS DE INFORMACIÓN EN SALUD Y DEPURACIÓN DE LAS BASES DE DATOS DE LOS BENEFICIARIOS DEL RÉGIMEN SUBSIDIADO DEL MUNICIPIO DE SAN PEDRO DE LOS MILAGROS.	1	\$ 25.590.731,0	\$ 25.590.731,0	SERVICIOS	SALUD
93	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PERSONALES COMO APOYO ADMINISTRATIVO PARA LA REALIZACIÓN DE LAS ACTIVIDADES DE ENLACE MUNICIPAL EN EL PROGRAMA FAMILIAS EN ACCIÓN Y EN LA ATENCIÓN A LAS PERSONAS Y/O FAMILIAS EN SITUACIÓN DE DESPLAZAMIENTO.	1	\$ 17.160.000,0	\$ 17.160.000,0	SERVICIOS	SALUD
94	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES PARA AUDITORÍA E INTERVENTORÍA A LOS CONTRATOS DE ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS DEL RÉGIMEN SUBSIDIADO SUSCRITOS CON LAS EMPRESAS PROMOTORAS DE SALUD SUBSIDIADAS (EPS-S), ASESORÍA Y ACOMPAÑAMIENTO AL PLAN TERRITORIAL DE SALUD DEL MUNICIPIO DE SAN PEDRO DE LOS MILAGROS".	1	\$ 18.700.000,0	\$ 18.700.000,0	SERVICIOS	SALUD
95	PREVENCION, VIGILANCIA Y CONTROL DE RIESGOS PROFESIONALES	1	\$ 18.000.000,0	\$ 18.000.000,0	SERVICIOS	SALUD
96	ADMINISTRACION DE RECURSOS DEL REGIMEN SUBSIDIADO SALUD.	1	\$ 4.013.162.608,0	\$ 4.013.162.608,0	SERVICIOS	SALUD
97	EJECUCION DE ACTIVIDADES DEL EJE PROGRAMÁTICO DE SALUD PUBLICA	1	\$ 264.556.794,0	\$ 264.556.794,0	SERVICIOS	SALUD
98	SUMINISTRO DE VIVERES DESTINADOS A LA ALIMENTACIÓN DE NIÑ@S USUARIOS DE LOS RESTAURANTES ESCOLARES, DOTACION DE LOS RESTAURANTES ESCOLARES.	1	\$ 184.749.647,0	\$ 184.749.647,0	SUMINISTROS	SALUD
99	UNIFORMES Y PAQUETES ALIMENTARIOS PARA LOS ADULTOS MAYORES, DOTACION Y MODERNIZACION DEL CENTRO DIA Y CBA.	1	\$ 110.000.000,0	\$ 110.000.000,0	SUMINISTROS	SALUD
100	SERVICIO DE APOYO ADMINISTRATIVO	10	\$ 890.000,0	\$ 8.900.000,0	SERVICIOS	UMATA
101	SERVICIOS PROFESIONALES	3	\$ 6.166.666,7	\$ 18.500.000,0	SERVICIOS	UMATA
102	ANIMALES Y FRUTAS X 32 (Juegos didácticos)	1	\$ 79.000,0	\$ 79.000,0	SUMINISTROS	EDUCACIÓN
103	COLECCIÓN X 40 TITERES MEDIANOS	1	\$ 48.000,0	\$ 48.000,0	SUMINISTROS	EDUCACIÓN
104	CUBO DE LA VIDA DIARIA GRANDE (Juego Didáctico)	1	\$ 254.000,0	\$ 254.000,0	SUMINISTROS	EDUCACIÓN
105	DOMINO ALFABETO	1	\$ 80.000,0	\$ 80.000,0	SUMINISTROS	EDUCACIÓN

PLAN DE COMPRAS 2013

106	DOMINO DE COLORES	1	\$ 80.000,0	\$ 80.000,0	SUMINISTROS	EDUCACIÓN
107	DOMINO DE DIBUJOS	1	\$ 80.000,0	\$ 80.000,0	SUMINISTROS	EDUCACIÓN
108	DOMINO DE NUMEROS	1	\$ 80.000,0	\$ 80.000,0	SUMINISTROS	EDUCACIÓN
109	DOMINO DE RESTAS	1	\$ 80.000,0	\$ 80.000,0	SUMINISTROS	EDUCACIÓN
110	DOMINO DE SUMAS	1	\$ 80.000,0	\$ 80.000,0	SUMINISTROS	EDUCACIÓN
111	ECO MANUALIDADES	1	\$ 170.000,0	\$ 170.000,0	SUMINISTROS	EDUCACIÓN
112	LOTERIA DE AREA DE CONCEPTOS	1	\$ 33.000,0	\$ 33.000,0	SUMINISTROS	EDUCACIÓN
113	LOTERIA DE INGLES	1	\$ 33.000,0	\$ 33.000,0	SUMINISTROS	EDUCACIÓN
114	LOTERIA DE MATEMATICAS	1	\$ 33.000,0	\$ 33.000,0	SUMINISTROS	EDUCACIÓN
115	LOTERIA DE ORIENTACION ESPECIAL	1	\$ 33.000,0	\$ 33.000,0	SUMINISTROS	EDUCACIÓN
116	LOTERIA DE TRAZOS PRE-ESCRITURA	1	\$ 33.000,0	\$ 33.000,0	SUMINISTROS	EDUCACIÓN
117	LOTERIA DEL AREA DE ALFABETO	1	\$ 33.000,0	\$ 33.000,0	SUMINISTROS	EDUCACIÓN
118	LOTERIA DEL AREA DE ASOCIACION LOGICA	1	\$ 33.000,0	\$ 33.000,0	SUMINISTROS	EDUCACIÓN
119	LOTERIA DEL AREA DE RAZONAMIENTO	1	\$ 33.000,0	\$ 33.000,0	SUMINISTROS	EDUCACIÓN
120	MEGABLOQUE POR 300	1	\$ 298.000,0	\$ 298.000,0	SUMINISTROS	EDUCACIÓN
121	MESAS TRAPEZOIDALES	1	\$ 400.000,0	\$ 400.000,0	SUMINISTROS	EDUCACIÓN
122	PACA DE SELLOS	1	\$ 80.000,0	\$ 80.000,0	SUMINISTROS	EDUCACIÓN
123	PACA DE SELLOS CIENCIAS NATURALES X 48	1	\$ 109.000,0	\$ 109.000,0	SUMINISTROS	EDUCACIÓN
124	PACA DE SELLOS CURSIVA Y MAYUSCULA X 150	1	\$ 84.000,0	\$ 84.000,0	SUMINISTROS	EDUCACIÓN
125	PACA DE SELLOS ANATOMIA X 40	1	\$ 90.000,0	\$ 90.000,0	SUMINISTROS	EDUCACIÓN
126	PACA DE SELLOS COMBINACIONES X 48	1	\$ 109.000,0	\$ 109.000,0	SUMINISTROS	EDUCACIÓN
127	PACA DE SELLOS CONCEPTOS X 32	1	\$ 60.000,0	\$ 60.000,0	SUMINISTROS	EDUCACIÓN
128	PACA DE SELLOS CONJUNTOS X 150	1	\$ 68.000,0	\$ 68.000,0	SUMINISTROS	EDUCACIÓN
129	PACA DE SELLOS DE EDUCACION SEXUAL X 48	1	\$ 110.000,0	\$ 110.000,0	SUMINISTROS	EDUCACIÓN

PLAN DE COMPRAS 2013

130	PACA DE SELLOS DE INGLES X 100	1	\$ 80.000,0	\$ 80.000,0	SUMINISTROS	EDUCACIÓN
131	PACA DE SELLOS DE LECTO ESCRITURA X 48	1	\$ 110.000,0	\$ 110.000,0	SUMINISTROS	EDUCACIÓN
132	PACA DE SELLOS HACIA LAS MATEMATICAS X 150	1	\$ 45.000,0	\$ 45.000,0	SUMINISTROS	EDUCACIÓN
133	PACA DE SELLOS INFORMATICA X 32	1	\$ 80.000,0	\$ 80.000,0	SUMINISTROS	EDUCACIÓN
134	PACA DE SELLOS SOCIALES X 24	1	\$ 69.000,0	\$ 69.000,0	SUMINISTROS	EDUCACIÓN
135	PACA DE SELLOS, VOCALES, NUMEROS, Y FIGURAS X 24	1	\$ 77.000,0	\$ 77.000,0	SUMINISTROS	EDUCACIÓN
136	PLACA DE ARMATODO PLASTICO	1	\$ 195.000,0	\$ 195.000,0	SUMINISTROS	EDUCACIÓN
137	PLACA DE SELLO NUMEROS PARA RELLENAR X 100	1	\$ 69.000,0	\$ 69.000,0	SUMINISTROS	EDUCACIÓN
138	PLACA DE SELLOS MOTIVACIONES EN ESPAÑOL	1	\$ 15.000,0	\$ 15.000,0	SUMINISTROS	EDUCACIÓN
139	RELOJ EN MADERA DESARMABLE	1	\$ 28.000,0	\$ 28.000,0	SUMINISTROS	EDUCACIÓN
140	TARROS DE REGLETAS X 160	1	\$ 33.000,0	\$ 33.000,0	SUMINISTROS	EDUCACIÓN
141	INSTALACION DE SONIDO PARA AUDITORIO	1	\$ 900.000,0	\$ 900.000,0	SERVICIOS	EDUCACIÓN
142	INSTALACION VIDEO BEAM	1	\$ 1.200.000,0	\$ 1.200.000,0	SERVICIOS	EDUCACIÓN
143	TELON	1	\$ 350.000,0	\$ 350.000,0	SUMINISTROS	EDUCACIÓN
144	ARRANCADOR PARALELO 400W SODIO	50	\$ 6.100,0	\$ 305.000,0	SUMINISTROS	PLANEACIÓN
145	ARRANCADOR PARALELO 70W SODIO	50	\$ 5.850,0	\$ 292.500,0	SUMINISTROS	PLANEACIÓN
146	BALASTO 2X32 Y 2X17	18	\$ 6.000,0	\$ 108.000,0	SUMINISTROS	PLANEACIÓN
147	BALASTO MAGNETICO 2X48 120V	12	\$ 16.700,0	\$ 200.400,0	SUMINISTROS	PLANEACIÓN
148	BALASTO MAGNETICO 2X96 120V	12	\$ 20.150,0	\$ 241.800,0	SUMINISTROS	PLANEACIÓN
149	BALASTO REACTOR DE MERCURIO 125W 220V	12	\$ 17.250,0	\$ 207.000,0	SUMINISTROS	PLANEACIÓN
150	BALASTO REACTOR LUZ SODIO 150W 220V	20	\$ 23.800,0	\$ 476.000,0	SUMINISTROS	PLANEACIÓN
151	BALASTO REACTOR LUZ SODIO 250W 220V	10	\$ 35.000,0	\$ 350.000,0	SUMINISTROS	PLANEACIÓN
152	BALASTO REACTOR LUZ SODIO 400W 220V	10	\$ 47.350,0	\$ 473.500,0	SUMINISTROS	PLANEACIÓN
153	BALASTO REACTOR LUZ SODIO 70W 220V	24	\$ 13.100,0	\$ 314.400,0	SUMINISTROS	PLANEACIÓN

PLAN DE COMPRAS 2013

154	BOMBILLO AHORRADOR 42W 120V	60	\$ 14.700,0	\$ 882.000,0	SUMINISTROS	PLANEACIÓN
155	BOMBILLO AHORRADOR 65W	100	\$ 22.500,0	\$ 2.250.000,0	SUMINISTROS	PLANEACIÓN
156	BOMBILLO LUZ MIXTA 160W 220V	24	\$ 4.900,0	\$ 117.600,0	SUMINISTROS	PLANEACIÓN
157	BOMBILLO LUZ MIXTA 250W 220V	12	\$ 7.700,0	\$ 92.400,0	SUMINISTROS	PLANEACIÓN
158	BOMBILLO MERCURIO 125W	18	\$ 4.450,0	\$ 80.100,0	SUMINISTROS	PLANEACIÓN
159	BOMBILLO MH 70 D/C LUZ BLANCA	18	\$ 44.500,0	\$ 801.000,0	SUMINISTROS	PLANEACIÓN
160	BOMBILLO MH TUBULAR 250W	18	\$ 34.000,0	\$ 612.000,0	SUMINISTROS	PLANEACIÓN
161	BOMBILLO MH TUBULAR 400W	12	\$ 49.000,0	\$ 588.000,0	SUMINISTROS	PLANEACIÓN
162	BOMBILLO TUBULAR SODIO 150W	24	\$ 13.600,0	\$ 326.400,0	SUMINISTROS	PLANEACIÓN
163	BOMBILLO TUBULAR SODIO 250W	18	\$ 15.500,0	\$ 279.000,0	SUMINISTROS	PLANEACIÓN
164	BREAKER 20AMP	36	\$ 5.500,0	\$ 198.000,0	SUMINISTROS	PLANEACIÓN
165	BREAKER 30AMP	24	\$ 5.500,0	\$ 132.000,0	SUMINISTROS	PLANEACIÓN
166	BREAKER 40AMP	10	\$ 5.500,0	\$ 55.000,0	SUMINISTROS	PLANEACIÓN
167	BREAKER 50AMP	12	\$ 5.500,0	\$ 66.000,0	SUMINISTROS	PLANEACIÓN
168	BREAKER DOBLE TORNILLO 50AMP	12	\$ 17.350,0	\$ 208.200,0	SUMINISTROS	PLANEACIÓN
169	CABLE 10	300	\$ 2.100,0	\$ 630.000,0	SUMINISTROS	PLANEACIÓN
170	CABLE 12	300	\$ 1.750,0	\$ 525.000,0	SUMINISTROS	PLANEACIÓN
171	CABLE 14	300	\$ 950,0	\$ 285.000,0	SUMINISTROS	PLANEACIÓN
172	CABLE 8	300	\$ 2.500,0	\$ 750.000,0	SUMINISTROS	PLANEACIÓN
173	CABLE DUPLEX 2X12	600	\$ 1.850,0	\$ 1.110.000,0	SUMINISTROS	PLANEACIÓN
174	CABLE DUPLEX 2X14	400	\$ 1.200,0	\$ 480.000,0	SUMINISTROS	PLANEACIÓN
175	CABLE ENCAUCHETADO 3X8	400	\$ 8.500,0	\$ 3.400.000,0	SUMINISTROS	PLANEACIÓN
176	CINTA AUTO FUNDENTE SCOTH 23	12	\$ 23.400,0	\$ 280.800,0	SUMINISTROS	PLANEACIÓN
177	CINTA SUPER SCOTH 33	36	\$ 7.550,0	\$ 271.800,0	SUMINISTROS	PLANEACIÓN

PLAN DE COMPRAS 2013

178	CONDENSADOR DE 10MF 330V	48	\$ 1.890,0	\$ 90.720,0	SUMINISTROS	PLANEACIÓN
179	CONDENSADOR DE 20MF 330V	48	\$ 3.250,0	\$ 156.000,0	SUMINISTROS	PLANEACIÓN
180	CONDENSADOR DE 25MF 330V	48	\$ 5.500,0	\$ 264.000,0	SUMINISTROS	PLANEACIÓN
181	CONDENSADOR DE 30MF 330V	48	\$ 6.500,0	\$ 312.000,0	SUMINISTROS	PLANEACIÓN
182	CONDENSADOR DE 50MF 330V	48	\$ 13.000,0	\$ 624.000,0	SUMINISTROS	PLANEACIÓN
183	CONECTOR AP1	100	\$ 850,0	\$ 85.000,0	SUMINISTROS	PLANEACIÓN
184	CONECTOR AP2	100	\$ 650,0	\$ 65.000,0	SUMINISTROS	PLANEACIÓN
185	CONECTOR OB 101	60	\$ 1.800,0	\$ 108.000,0	SUMINISTROS	PLANEACIÓN
186	CONECTOR OB 1010	80	\$ 1.800,0	\$ 144.000,0	SUMINISTROS	PLANEACIÓN
187	FOTOCELDA AZUL	50	\$ 5.500,0	\$ 275.000,0	SUMINISTROS	PLANEACIÓN
188	LUMINARIA 150W SODIO COMPLETA	12	\$ 170.170,0	\$ 2.042.040,0	SUMINISTROS	PLANEACIÓN
189	LUMINARIA 250W SODIO COMPLETA	12	\$ 210.600,0	\$ 2.527.200,0	SUMINISTROS	PLANEACIÓN
190	LUMINARIA 70W SODIO COMPLETA	12	\$ 137.600,0	\$ 1.651.200,0	SUMINISTROS	PLANEACIÓN
191	REFLECTOR DE 400W	12	\$ 146.500,0	\$ 1.758.000,0	SUMINISTROS	PLANEACIÓN
192	TRENZA X LP 90º	600	\$ 2.000,0	\$ 1.200.000,0	SUMINISTROS	PLANEACIÓN
193	TUBO FLUORESCENTE 32W	60	\$ 2.000,0	\$ 120.000,0	SUMINISTROS	PLANEACIÓN
194	TUBO FLUORESCENTE 48"	50	\$ 2.300,0	\$ 115.000,0	SUMINISTROS	PLANEACIÓN
195	TUBO FLUORESCENTE 96"	60	\$ 3.350,0	\$ 201.000,0	SUMINISTROS	PLANEACIÓN
196	BOMBO SINFONICO	1	\$ 200.000.000,0	\$ 200.000.000,0	SUMINISTROS	ESCUELA DE MÚSICA
197	CLARINETE BAJO	1	\$ 700.000.000,0	\$ 700.000.000,0	SUMINISTROS	ESCUELA DE MÚSICA
198	CORNO FRANCES	1	\$ 700.000.000,0	\$ 700.000.000,0	SUMINISTROS	ESCUELA DE MÚSICA
199	FAGOT	1	\$ 1.400.000.000,0	\$ 1.400.000.000,0	SUMINISTROS	ESCUELA DE MÚSICA
200	GLOCKENSPIEL	1	\$ 150.000.000,0	\$ 150.000.000,0	SUMINISTROS	ESCUELA DE MÚSICA
201	TIMBALES SINFONICOS 26" - 29 "	2	\$ 700.000.000,0	\$ 1.400.000.000,0	SUMINISTROS	ESCUELA DE MÚSICA

PLAN DE COMPRAS 2013

202	UNIFORMES	50	\$ 400.000,0	\$ 20.000.000,0	SUMINISTROS	ESCUELA DE MÚSICA
203	CAMARA DIGITAL 14 Megapiceles	1	\$ 450.000,0	\$ 450.000,0	SUMINISTROS	CATASTRO
204	TELEFAX	1	\$ 300.000,0	\$ 30.000,0	SUMINISTROS	CATASTRO
205	IMPRESORA MULTIFUCIONAL LASER A COLOR HP INALAMBRICA	1	\$ 220.000,0	\$ 220.000,0	SUMINISTROS	DLLO COMUNITARIO
206	KID DE SOFWAR Y EQUIPO PARA ADMINISTRACIÓN DE ACUEDUCTOS RURALES	8	\$ 3.200.000,0	\$ 25.600.000,0	SUMINISTROS	DLLO COMUNITARIO
207	RADIO GRABADORA DVD Y	1	\$ 250.000,0	\$ 250.000,0	SUMINISTROS	DLLO COMUNITARIO
208	CAMARA	1	\$ 200.000,0	\$ 200.000,0	SUMINISTROS	EDUCACIÓN
209	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL	1	\$ 200.000,0	\$ 200.000,0	SUMINISTROS	EDUCACIÓN
210	MEGAFONO	1	\$ 150.000,0	\$ 150.000,0	SUMINISTROS	EDUCACIÓN
211	TELEFONO	1	\$ 50.000,0	\$ 50.000,0	SUMINISTROS	EDUCACIÓN
212	VIDEO BEAM	1	\$ 3.000.000,0	\$ 3.000.000,0	SUMINISTROS	EDUCACIÓN
213	CAMARA DIGITAL 14 MEGAPISELES	1	\$ 40.000.000,0	\$ 40.000.000,0	SUMINISTROS	ESCUELA DE MÚSICA
214	COMPUTADOR DE ESCRITORIO COMPLETO, SEGÚN ESPECIFICACIONES	1	\$ 200.000.000,0	\$ 200.000.000,0	SUMINISTROS	ESCUELA DE MÚSICA
215	COMPUTADOR PORTATIL, SEGÚN ESPECIFICACIONES	1	\$ 200.000.000,0	\$ 200.000.000,0	SUMINISTROS	ESCUELA DE MÚSICA
216	ESCANER HP, SEGÚN ESPECIFICACIONES	1	\$ 20.000.000,0	\$ 20.000.000,0	SUMINISTROS	ESCUELA DE MÚSICA
217	CAMARA DIGITAL 14 MEGAPIXELES	1	\$ 270.000,0	\$ 270.000,0	SUMINISTROS	INDEPORTES
218	COMPUTADOR DE ESCRITORIO COMPLETO, SEGÚN ESPECIFICACIONES	2	\$ 2.100.000,0	\$ 4.200.000,0	SUMINISTROS	INDEPORTES
219	COMPUTADOR PORTATIL, SEGÚN ESPECIFICACIONES	1	\$ 2.800.000,0	\$ 2.800.000,0	SUMINISTROS	INDEPORTES
220	IMPRESORA HP, SEGÚN ESPECIFICACIONES	1	\$ 560.000,0	\$ 560.000,0	SUMINISTROS	INDEPORTES
221	PANTALLA VIDEO BEAM	1	\$ 12.000.000,0	\$ 12.000.000,0	SUMINISTROS	INDEPORTES
222	REGULADORES DE ENERGIA, SEGÚN ESPECIFICACIONES	2	\$ 80.000,0	\$ 160.000,0	SUMINISTROS	INDEPORTES
223	UPS, SEGÚN ESPECIFICACIONES (MEMORIAS???)	4	\$ 90.000,0	\$ 360.000,0	SUMINISTROS	INDEPORTES
224	VIDEO BEAM	1	\$ 7.200.000,0	\$ 7.200.000,0	SUMINISTROS	INDEPORTES
225	CAMARA DIGITAL 14 Megapiceles	1	\$ 450.000,0	\$ 450.000,0	SUMINISTROS	PLANEACIÓN

PLAN DE COMPRAS 2013

226	CAMARA DIGITAL Y DE VIDEO REF BCRFX20	1	\$ 700.000,0	\$ 700.000,0	SUMINISTROS	PLANEACIÓN
227	ESCANER RAPIDO	1	\$ 3.200.000,0	\$ 3.200.000,0	SUMINISTROS	PLANEACIÓN
228	SEMILLA DE ACELGA, HIBRIDO(A), CALIDAD BASICA	5	\$ 75.000,0	\$ 375.000,0	SUMINISTROS	UMATA
229	SEMILLA DE AHUYAMA, HIBRIDO(A), CALIDAD BASICA	5	\$ 75.000,0	\$ 375.000,0	SUMINISTROS	UMATA
230	SEMILLA DE AJI, HIBRIDO(A), CALIDAD BASICA	5	\$ 75.000,0	\$ 375.000,0	SUMINISTROS	UMATA
231	SEMILLA DE AJO, HIBRIDO(A), CALIDAD DE SEMILLA BASICA	1	\$ 100.000,0	\$ 100.000,0	SUMINISTROS	UMATA
232	SEMILLA DE ALCACHOFA, VARIEDAD PURA, CALIDAD SUPERELITE	5	\$ 75.000,0	\$ 375.000,0	SUMINISTROS	UMATA
233	SEMILLA DE APIO, HIBRIDO(A), CALIDAD BASICA	5	\$ 75.000,0	\$ 375.000,0	SUMINISTROS	UMATA
234	SEMILLA DE ARVEJA IMPORTADA, VARIEDAD PURA, CALIDAD DE SEMILLA BASICA	100	\$ 20.000,0	\$ 2.000.000,0	SUMINISTROS	UMATA
235	SEMILLA DE BERENJENA, HIBRIDO(A), CALIDAD BASICA	5	\$ 75.000,0	\$ 375.000,0	SUMINISTROS	UMATA
236	SEMILLA DE BROCOLI, HIBRIDO(A), CALIDAD BASICA	5	\$ 75.000,0	\$ 375.000,0	SUMINISTROS	UMATA
237	SEMILLA DE CALABAZA, HIBRIDO(A), CALIDAD BASICA	5	\$ 75.000,0	\$ 375.000,0	SUMINISTROS	UMATA
238	SEMILLA DE CEBOLLA CABEZONA BLANCA, HIBRIDO(A), CALIDAD BASICA	5	\$ 75.000,0	\$ 375.000,0	SUMINISTROS	UMATA
239	SEMILLA DE CEBOLLA CABEZONA ROJA, HIBRIDO(A), CALIDAD BASICA	5	\$ 75.000,0	\$ 375.000,0	SUMINISTROS	UMATA
240	SEMILLA DE CEBOLLA LARGA, HIBRIDO(A), CALIDAD BASICA	5	\$ 75.000,0	\$ 375.000,0	SUMINISTROS	UMATA
241	SEMILLA DE CILANTRO, VARIEDAD PURA, CALIDAD CERTIFICADA	5	\$ 75.000,0	\$ 375.000,0	SUMINISTROS	UMATA
242	SEMILLA DE COLIFLOR, HIBRIDO(A), CALIDAD BASICA	5	\$ 75.000,0	\$ 375.000,0	SUMINISTROS	UMATA
243	SEMILLA DE ESPINACA, HIBRIDO(A), CALIDAD BASICA	5	\$ 75.000,0	\$ 375.000,0	SUMINISTROS	UMATA
244	SEMILLA DE FRIJOL BOLA ROJA, HIBRIDO(A), CALIDAD DE SEMILLA CERTIFICADA	200	\$ 11.000,0	\$ 2.200.000,0	SUMINISTROS	UMATA
245	SEMILLA DE HABA, HIBRIDO(A), CALIDAD DE SEMILLA BASICA	10	\$ 3.500,0	\$ 35.000,0	SUMINISTROS	UMATA
246	SEMILLA DE HABICHUELA, HIBRIDO(A), CALIDAD BASICA	5	\$ 75.000,0	\$ 375.000,0	SUMINISTROS	UMATA
247	SEMILLA DE PEPINO COHOMBRO, HIBRIDO(A), CALIDAD BASICA	5	\$ 75.000,0	\$ 375.000,0	SUMINISTROS	UMATA
248	SEMILLA DE PEREJIL CRESPO, HIBRIDO(A), CALIDAD BASICA	5	\$ 75.000,0	\$ 375.000,0	SUMINISTROS	UMATA
249	SEMILLA DE RABANO ROJO, HIBRIDO(A), CALIDAD BASICA	5	\$ 75.000,0	\$ 375.000,0	SUMINISTROS	UMATA

PLAN DE COMPRAS 2013

250	SEMILLA DE REPOLLO BLANCO, HIBRIDO(A), CALIDAD BASICA	5	\$ 75.000,0	\$ 375.000,0	SUMINISTROS	UMATA
251	SEMILLA DE REPOLLO MORADO, HIBRIDO(A), CALIDAD BASICA	5	\$ 75.000,0	\$ 375.000,0	SUMINISTROS	UMATA
252	SEMILLA DE TOMATE MILANO, HIBRIDO(A), CALIDAD BASICA	5	\$ 75.000,0	\$ 375.000,0	SUMINISTROS	UMATA
253	SEMILLA DE ZANAHORIA, HIBRIDO(A), CALIDAD BASICA	5	\$ 75.000,0	\$ 375.000,0	SUMINISTROS	UMATA
254	10-20-20 X 50 K	10	\$ 102.000,0	\$ 1.020.000,0	SUMINISTROS	UMATA
255	15-15-15 X 50 K	10	\$ 90.000,0	\$ 900.000,0	SUMINISTROS	UMATA
256	ABONAZA X 50 K	250	\$ 15.000,0	\$ 3.750.000,0	SUMINISTROS	UMATA
257	AGRIMINS GRANULADO X 46 K	5	\$ 98.000,0	\$ 490.000,0	SUMINISTROS	UMATA
258	AGRODYNE X LITRO O YODO AGRICOLA	4	\$ 50.000,0	\$ 200.000,0	SUMINISTROS	UMATA
259	ALAMBRE DE PUA	170	\$ 180.000,0	\$ 30.600.000,0	SUMINISTROS	UMATA
260	A-MICSUR X LITRO	2	\$ 38.000,0	\$ 76.000,0	SUMINISTROS	UMATA
261	BASAMID GR BOLSA X K	8	\$ 32.000,0	\$ 256.000,0	SUMINISTROS	UMATA
262	BOLSAS PARA VIVERO 3X5 - NEGRAS X 1000 UNI	180	\$ 6.000,0	\$ 1.080.000,0	SUMINISTROS	UMATA
263	BOLSAS PARA VIVERO 4X6 - NEGRAS X 1000 UNI	110	\$ 8.000,0	\$ 880.000,0	SUMINISTROS	UMATA
264	BOLSAS PARA VIVERO 6X8 - NEGRAS X 1000 UNI	10	\$ 15.000,0	\$ 150.000,0	SUMINISTROS	UMATA
265	CAL DOLOMITA RIVERA X 50 K	60	\$ 14.000,0	\$ 840.000,0	SUMINISTROS	UMATA
266	CURATHANE BOLSA X 500	4	\$ 17.000,0	\$ 68.000,0	SUMINISTROS	UMATA
267	DITHANE M 45 X K	5	\$ 18.500,0	\$ 92.500,0	SUMINISTROS	UMATA
268	ESTACONES	5000	\$ 9.500,0	\$ 47.500.000,0	SUMINISTROS	UMATA
269	FAENA 480 ENVASE X LITRO	4	\$ 13.500,0	\$ 54.000,0	SUMINISTROS	UMATA
270	KARATE EC ENVASE X LITRO	1	\$ 126.000,0	\$ 126.000,0	SUMINISTROS	UMATA
271	PLASTICO PARA INVERNADERO TRANSPARENTE CALIBRE (6)	250	\$ 17.000,0	\$ 4.250.000,0	SUMINISTROS	UMATA
272	SEMILLA ACACIA JAPONESA X K	3	\$ 120.000,0	\$ 360.000,0	SUMINISTROS	UMATA
273	SEMILLA ACACIA MORADA X 550 G	1	\$ 125.000,0	\$ 125.000,0	SUMINISTROS	UMATA

PLAN DE COMPRAS 2013

274	SEMILLA ALCAPARRO GIGANTE X K	1	\$ 170.000,0	\$ 170.000,0	SUMINISTROS	UMATA
275	SEMILLA ALISO X K	1	\$ 240.000,0	\$ 240.000,0	SUMINISTROS	UMATA
276	SEMILLA ARBOL LOCO X K	1	\$ 380.000,0	\$ 380.000,0	SUMINISTROS	UMATA
277	SEMILLA CEDRO DE ALTURA X K	3	\$ 270.000,0	\$ 810.000,0	SUMINISTROS	UMATA
278	SEMILLA CEREZO CAPULI X K	3	\$ 120.000,0	\$ 360.000,0	SUMINISTROS	UMATA
279	SEMILLA CHIRLOBIRLO X K	2	\$ 240.000,0	\$ 480.000,0	SUMINISTROS	UMATA
280	SEMILLA EUCALIPTOS GLOBULOS X K	1	\$ 390.000,0	\$ 390.000,0	SUMINISTROS	UMATA
281	SEMILLA EUCALIPTOS SALIGNA X K	1	\$ 420.000,0	\$ 420.000,0	SUMINISTROS	UMATA
282	SEMILLA GUAYACAN DE MANIZALES X K	2	\$ 340.000,0	\$ 680.000,0	SUMINISTROS	UMATA
283	SEMILLA PINO CIPRES X K	1	\$ 120.000,0	\$ 120.000,0	SUMINISTROS	UMATA
284	SEMILLA URAPAN X K	3	\$ 135.000,0	\$ 405.000,0	SUMINISTROS	UMATA
285	BIBLIOTECA CON GAVETAS	2	\$ 950.000,0	\$ 1.900.000,0	SUMINISTROS	DLLO COMUNITARIO
286	DESACANSA PIES	3	\$ 20.000,0	\$ 60.000,0	SUMINISTROS	DLLO COMUNITARIO
287	GUAYA DE SEGURIDAD CON CLAVE DE 4 DIGITOS CABLE ACERO ANV11	2	\$ 11.000,0	\$ 22.000,0	SUMINISTROS	DLLO COMUNITARIO
288	MODULO CON SE PARADOR, PUESTOS DE TRABAJO, MESA DE REUNIÓN Y SEPARADORES OFICINA DE DESARROLLO.	1	\$ 4.300.000,0	\$ 4.300.000,0	SUMINISTROS	DLLO COMUNITARIO
289	PAPELERAS EN MADERA DE PISO	3	\$ 50.000,0	\$ 150.000,0	SUMINISTROS	DLLO COMUNITARIO
290	SILLA GIRATORIA	2	\$ 120.000,0	\$ 240.000,0	SUMINISTROS	DLLO COMUNITARIO
291	SILLA INTERCOLUTORA	1	\$ 150.000,0	\$ 150.000,0	SUMINISTROS	DLLO COMUNITARIO
292	SOPORTE PARA PORTÁTIL CON PARLANTES, VENTILADOR HUB USB X 3	2	\$ 75.000,0	\$ 150.000,0	SUMINISTROS	DLLO COMUNITARIO
293	ARCHIVADORES	2	\$ 300.000,0	\$ 600.000,0	SUMINISTROS	EDUCACIÓN
294	ESCRITORIOS	2	\$ 250.000,0	\$ 500.000,0	SUMINISTROS	EDUCACIÓN
295	MUEBLE BIBLIOTECA	1	\$ 800.000,0	\$ 800.000,0	SUMINISTROS	EDUCACIÓN
296	SILLAS TAPIZADAS PARA REUNIONES	6	\$ 420.000,0	\$ 2.520.000,0	SUMINISTROS	EDUCACIÓN
297	ARCHIVO MADERA DE 4 GAVETAS	1	\$ 15.000.000,0	\$ 15.000.000,0	SUMINISTROS	ESCUELA DE MÚSICA

PLAN DE COMPRAS 2013

298	PAPELERAS EN MADERA DE PISO	5	\$ 3.000.000,0	\$ 15.000.000,0	SUMINISTROS	ESCUELA DE MÚSICA
299	SILLA GIRATORIA	2	\$ 9.000.000,0	\$ 18.000.000,0	SUMINISTROS	ESCUELA DE MÚSICA
300	ARCHIVO METALICO DE 4 GAVETAS	2	\$ 480.000,0	\$ 960.000,0	SUMINISTROS	INDEPORTES
301	BIBLIOTECA CON GAVETAS	1	\$ 1.360.000,0	\$ 1.360.000,0	SUMINISTROS	INDEPORTES
302	CORTINA PARA VENTANA O PERSIANA 5MTS LARGO	8	\$ 80.000,0	\$ 640.000,0	SUMINISTROS	INDEPORTES
303	ESCRITORIO PEQUEÑO EN MADERA	2	\$ 230.000,0	\$ 460.000,0	SUMINISTROS	INDEPORTES
304	ESCRITORIO SENCILLO EN MADERA	10	\$ 300.000,0	\$ 3.000.000,0	SUMINISTROS	INDEPORTES
305	PAPELERAS EN MADERA DE PISO	10	\$ 50.000,0	\$ 500.000,0	SUMINISTROS	INDEPORTES
306	PUESTO DE TRABAJO EN FORMICA EN ELE (L)	2	\$ 1.200.000,0	\$ 2.400.000,0	SUMINISTROS	INDEPORTES
307	SILLA BLANCA PLÁSTICA RIMAX	50	\$ 25.000,0	\$ 1.250.000,0	SUMINISTROS	INDEPORTES
308	SILLA GIRATORIA	12	\$ 120.000,0	\$ 1.440.000,0	SUMINISTROS	INDEPORTES
309	SILLA INTERCOLUTORA	6	\$ 150.000,0	\$ 900.000,0	SUMINISTROS	INDEPORTES
310	ADAPTADORES DE 1"	50	\$ 600,0	\$ 30.000,0	SUMINISTROS	PLANEACIÓN
311	ADAPTADORES DE 1/2	50	\$ 600,0	\$ 30.000,0	SUMINISTROS	PLANEACIÓN
312	ADAPTADORES DE 2"	50	\$ 600,0	\$ 30.000,0	SUMINISTROS	PLANEACIÓN
313	ADOBE DE 12	9000	\$ 850,0	\$ 7.650.000,0	SUMINISTROS	PLANEACIÓN
314	ADOBE DE 15	3000	\$ 950,0	\$ 2.850.000,0	SUMINISTROS	PLANEACIÓN
315	AMARRAS PARA ETERNIT	100	\$ 300,0	\$ 30.000,0	SUMINISTROS	PLANEACIÓN
316	BLOQUE DE 15	2000	\$ 1.700,0	\$ 3.400.000,0	SUMINISTROS	PLANEACIÓN
317	BROCHAS FINAS Nº 4	18	\$ 10.000,0	\$ 180.000,0	SUMINISTROS	PLANEACIÓN
318	BROCHAS FINAS Nº 5	18	\$ 13.000,0	\$ 234.000,0	SUMINISTROS	PLANEACIÓN
319	CAJA DE CLAVOS COMUN SURTIDO	100	\$ 1.500,0	\$ 150.000,0	SUMINISTROS	PLANEACIÓN
320	CINTA DE ENMASCARAR 3/4	24	\$ 5.000,0	\$ 120.000,0	SUMINISTROS	PLANEACIÓN
321	CINTA REFLECTIVA	24	\$ 17.470,0	\$ 419.280,0	SUMINISTROS	PLANEACIÓN

PLAN DE COMPRAS 2013

322	CODOS DE 1 1/2"	50	\$ 600,0	\$ 30.000,0	SUMINISTROS	PLANEACIÓN
323	CODOS DE 1"	50	\$ 600,0	\$ 30.000,0	SUMINISTROS	PLANEACIÓN
324	CODOS DE 1/2	50	\$ 600,0	\$ 30.000,0	SUMINISTROS	PLANEACIÓN
325	CODOS DE 2"	50	\$ 600,0	\$ 30.000,0	SUMINISTROS	PLANEACIÓN
326	CUÑETES DE PINTURA A BASE DE AGUA	20	\$ 210.000,0	\$ 4.200.000,0	SUMINISTROS	PLANEACIÓN
327	FLEXOMETROS POR 7 METROS	5	\$ 25.000,0	\$ 125.000,0	SUMINISTROS	PLANEACIÓN
328	GALONES DE PINTURA A BASE DE ACEITE	36	\$ 60.000,0	\$ 2.160.000,0	SUMINISTROS	PLANEACIÓN
329	GALONES DE THINER	10	\$ 17.000,0	\$ 170.000,0	SUMINISTROS	PLANEACIÓN
330	GANCHOS PARA ETERNIT	100	\$ 500,0	\$ 50.000,0	SUMINISTROS	PLANEACIÓN
331	GRIFERIA LAVAMANOS - COMPLETO	50	\$ 18.000,0	\$ 900.000,0	SUMINISTROS	PLANEACIÓN
332	GRIFERIA SANITARIO - COMPLETO	50	\$ 24.000,0	\$ 1.200.000,0	SUMINISTROS	PLANEACIÓN
333	HOJAS DE SIERRA FINA	100	\$ 2.500,0	\$ 250.000,0	SUMINISTROS	PLANEACIÓN
334	LISTONES DE MADERA COMUN DE 2*2	60	\$ 8.000,0	\$ 480.000,0	SUMINISTROS	PLANEACIÓN
335	PARES DE GUANTES DE CARNAZA	12	\$ 7.000,0	\$ 84.000,0	SUMINISTROS	PLANEACIÓN
336	SACOS DE CAL	10	\$ 8.000,0	\$ 80.000,0	SUMINISTROS	PLANEACIÓN
337	SACOS DE CEMENTO GRIS	2000	\$ 27.000,0	\$ 54.000.000,0	SUMINISTROS	PLANEACIÓN
338	TABLAS DE MADERA COMUN DE 1"	60	\$ 8.000,0	\$ 480.000,0	SUMINISTROS	PLANEACIÓN
339	TEJAS DE ETERNIT Nº 6	100	\$ 30.000,0	\$ 3.000.000,0	SUMINISTROS	PLANEACIÓN
340	TEJAS DE ETERNIT Nº 8	100	\$ 35.000,0	\$ 3.500.000,0	SUMINISTROS	PLANEACIÓN
341	VIAJES DE MATERIAL DE AFIRMADO	2000	\$ 85.000,0	\$ 170.000.000,0	SUMINISTROS	PLANEACIÓN
342	VIAJES DE MATERIAL DE PLAYA (GRAVILLA Y ARENA)	150	\$ 480.000,0	\$ 72.000.000,0	SUMINISTROS	PLANEACIÓN
343	CASCO REGLAMENTARIO	1	\$ 70.000,0	\$ 70.000,0	SUMINISTROS	CATASTRO
344	GUANTES PARA MOTO DE CUERO	1	\$ 15.000,0	\$ 15.000,0	SUMINISTROS	CATASTRO
345	IMPERMEABLE	2	\$ 60.000,0	\$ 120.000,0	SUMINISTROS	CATASTRO

PLAN DE COMPRAS 2013

346	MOTOCICLETA HONDA XR 125	1	\$ 8.000.000,0	\$ 15.000,0	SUMINISTROS	CATASTRO
347	MOTO TODO TERRENO 125 CC	1	\$ 7.500.000,0	\$ 7.500.000,0	SUMINISTROS	DLLO COMUNITARIO
348	MOTO TODO TERRENO 125 CC	2	\$ 7.500.000,0	\$ 15.000.000,0	SUMINISTROS	INDEPORTES
349	CASCO REGLAMENTARIO	1	\$ 70.000,0	\$ 70.000,0	SUMINISTROS	SISBEN
350	GUANTES PARA MOTO DE CUERO	1	\$ 15.000,0	\$ 15.000,0	SUMINISTROS	SISBEN
351	IMPERMEABLE	1	\$ 60.000,0	\$ 60.000,0	SUMINISTROS	SISBEN
352	MOTOCICLETA XTZ 125	1	\$ 8.000.000,0	\$ 8.000.000,0	SUMINISTROS	SISBEN
353	ALCOHOL	10	\$ 2.000,0	\$ 20.000,0	SUMINISTROS	ESCUELA DE MÚSICA
354	GUILLOTINA	1	\$ 8.000.000,0	\$ 8.000.000,0	SUMINISTROS	ESCUELA DE MÚSICA
VALOR TOTAL				\$ 25.525.514.240,0		